*Omnes:*

Amen.

*Episcopus:*

Et vos omnes, qui hic simul adestis,  
benedicat omnipotens Deus,  
Pater, † et Filius, † et Spiritus † Sanctus.

*Omnes:*

Amen.

TEXTUS ANTIQUUS  
ATQUE TEXTUS NOVUS IN SYNOPSI

*Notae, que se referunt ad textum novum, distribuuntur per unamquamque paginam*

1968 ORATIO CONSECRATIONIS PRESBYTERORUM

Adesto, Domine, sancte Pater,  
omnipotens æterne Deus,  
*honorum auctor*  
et distributor *omnium dignitatum*,  
per quem proficiunt universa,  
per quem cuncta firmantur,  
*amplificatis semper in melius*  
*naturæ rationabilis incrementis*,  
*per ordinem congrua ratione dispositum.*

*Unde sacerdotales gradus*  
*atque officia levitarum*  
sacramentis mysticis instituta creverunt:  
ut cum *Pontifices summos*  
*regendis populis præfecisses*,  
ad eorum societatis et operis adiumentum  
sequentis ordinis viros  
et *secundæ dignitatis eligeres*.

Sic in eremo  
per septuaginta virorum prudentium mentes  
Moysi spiritum propagasti;  
quibus ille adiutoribus usus  
*in populo, innumeras multitudines facile gubernavit.*

---

(a) Cf. CONC. VAT. II, Declaratio de libertate religiosa, n. 1.

(b) Cf. 1 Cor 12,4.

(c) Cf. CONC. VAT. II, Const. « Lumen gentium » n. 10; Decr. « Presbyterorum ordinis », n. 12:  
« Sacramento Ordinis Presbyteri Christo Sacerdoti configurantur, ut ministri Capitis, ad totum

## 1989 PREX ORDINATIONIS PRESBYTERORUM

Adesto, Domine, sancte Pater,  
 omnipotens æterne Deus,  
*humanæ dignitatis auctor<sup>a</sup>*  
*et distributor omnium gratiarum,*<sup>b</sup>  
*per quem proficiunt universa,*  
*per quem cuncta firmantur,*  
*qui ad efformandum populum sacerdotalem<sup>c</sup>*  
*ministros Christi Filii tui,*  
*virtute Spiritus Sancti,*  
*in eodem diversis ordinibus disponis.*<sup>d</sup>

*Iam in priore Testamento*  
*officia sacramentis mysticis instituta creverunt:*  
*ut cum Moysen et Aaron*  
*regendo et sanctificando populo præfecisses,*  
*ad eorum societatis et operis adiumentum*  
*sequentis ordinis viros et dignitatis eligeres.*

Sic in eremo  
 per septuaginta virorum prudentium mentes  
*Moysi spiritum propagasti;*  
*quibus ille adiutoribus usus*  
*populum tuum facilius gubernavit.*<sup>e</sup>

Eius Corpus quod est Ecclesia extruendum et ædificandum, tamquam ordinis episcopalis coope-  
 ratores ».

(d) Cf. CONC. VAT. II, Const. « Lumen gentium », n. 28: « Sic ministerium ecclesiasticum divi-  
 nitus institutum diversis ordinibus exercetur... ».

(e) Cf. Num 11,24-25.

Sic in filios Aaron  
paternæ plenitudinis abundantiam transfudisti,  
ut ad *hostias salutares*  
*et frequentioris officii sacramenta,*  
meritum sufficeret sacerdotum.

*Hac providentia, Domine,*  
*Apostolis Filii tui*  
*doctores fidei comites addidisti,*  
*quibus illi orbem totum*  
*secundis prædicatoribus impleverunt.*

*Quapropter infirmitati quoque nostræ, Domine, quæsumus,*  
*hæc adiumenta largire;*  
*qui quanto fragiliores sumus, tanto his pluribus indigemus.*

Da, quæsumus, omnipotens Pater,  
in hos famulos tuos presbyterii dignitatem;  
innova in visceribus eorum  
Spiritum sanctitatis;  
aceptum a te, Deus,  
secundi meriti munus obtineant,  
censuramque morum  
exemplo suæ conversationis insinuent.

Sint probi cooperatores Ordinis nostri,  
ut verba Evangelii

---

(f) Cf. *Ex* 28,1-4; 29,1-9.44.

(g) Cf. *Hebr* 8,5; *Col.* 2,17.

(h) Cf. *Hebr* 7,28.

(i) Cf. *Hebr* 1,2.

(l) Cf. *Job* 10,36.

Sic in filios Aaron  
 paternæ plenitudinis abundantiam transfudisti,<sup>f</sup>  
 ut ad *sacrificia tabernaculi,*  
*quæ umbra erant futurorum bonorum,*<sup>g</sup>  
 meritum sufficeret secundum Legem sacerdotum.<sup>h</sup>

*Novissime vero, Pater sancte,<sup>i</sup>  
 Filium tuum in mundum misisti,<sup>j</sup>  
 Apostolum et Pontificem confessionis nostræ Iesum.<sup>m</sup>  
 Ipse tibi per Spiritum Sanctum  
 semetipsum obtulit immaculatum,<sup>n</sup>  
 et Apostolos suos, sanctificatos in veritate,<sup>o</sup>  
 missionis suæ participes effecit;<sup>p</sup>  
 quibus comites addidisti  
 ad opus salutis per totum mundum  
 nuntiandum atque exercendum.<sup>q</sup>*

*Nunc etiam infirmitati nostræ, Domine, quæsumus,  
 hos adiutores largire,  
 quibus in apostolico sacerdotio fungendo indigemus.*

Da, quæsumus, omnipotens Pater,  
 in hos famulos tuos presbyterii dignitatem;  
 innova in visceribus eorum  
 Spiritum sanctitatis;  
 acceptum a te, Deus,  
 secundi meriti munus obtineant,  
 censuramque morum  
 exemplo suæ conversationis insinuent.

Sint probi cooperatores Ordinis nostri,  
 ut verba Evangelii  
*eorum prædicatione*  
*in cordibus hominum,*

(m) Cf. *Hebr* 3,1.

(n) Cf. *Hebr* 9,14.

(o) Cf. *Job* 17,19.

(p) Cf. *Job* 20,21.

(q) Cf. CONC. VAT. II, Const. « Sacrosanctum Concilium », n. 6.

usque ad extremum terræ perveniant

et nationum plenitudo, in Christo congregata,  
in unum populum *Dei sanctum* convertatur.

Per Dominum nostrum Iesum Christum, Filium tuum,  
qui tecum vivit et regnat  
in unitate Spiritus Sancti, Deus,  
per omnia sæcula sæculorum.

Amen.

*Sancti Spiritus gratia, fructifcent  
et usque ad extremum terræ perveniant.<sup>r</sup>*

*Sint nobiscum  
fideles dispensatores mysteriorum tuorum, ut populus tuus  
per lavacrum regenerationis innovetur  
et de altari tuo reficiatur,  
utque reconcilientur peccatores  
et subleventur infirmi.*